АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________2024 г.                                   № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 29.06.2012

№ 1167 «Об утверждении Положения о

пунктах выдачи средств индивидуальной

защиты населению городского округа

«Город Калининград»

В связи с изменениями в административно-территориальном делении

городского округа «Город Калининград», руководствуясь Уставом городского

округа «Город Калининград», в целях приведения муниципального правового

акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от

29.06.2012 № 1167 «Об утверждении Положения о пунктах выдачи средств

индивидуальной защиты населению городского округа «Город Калининград»:

1) в приложении № 1:

пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. По вопросам подготовки пунктов выдачи СИЗ к выдаче их

населению муниципальные учреждения (предприятия) (далее - учреждения

(предприятия) взаимодействуют с администрацией городского округа

«Город Калининград», а также с МКУ «Управление по делам ГО и ЧС

г. Калининграда.»;

абзац второй раздела II изложить в новой редакции:

«- выдача населению СИЗ органов дыхания и медицинских средств

индивидуальной защиты;»;

пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. В учреждениях (предприятиях), в которых определены места выдачи

СИЗ населению, приказами руководителей учреждений (предприятий)

назначаются администрации пунктов выдачи СИЗ. Количество работников в

составе администраций пунктов выдачи СИЗ определяется согласно

методическим рекомендациям по оборудованию пунктов выдачи СИЗ и

подготовке фильтрующих противогазов (камер защитных детских) к

пользованию.»;

 2

абзац четвертый пункта 3.2, пункт 3.2.3 признать утратившими силу;

пункт 3.2.5 изложить в новой редакции:

«3.2.5. Медицинские посты размещаются в помещениях медицинских

пунктов, а при их отсутствии – в любых приспособленных помещениях. Состав

медицинских постов формируется из числа врачей (фельдшеров) учреждения

(предприятия), умеющих обращаться со средствами оказания первой помощи,

которыми должны быть оснащены медицинские посты. При отсутствии в

штатах учреждений (предприятий) медицинских работников на пункты выдачи

СИЗ по согласованию могут привлекаться врачи (фельдшеры) из медицинских

организаций Калининградской области.»;

в пункте 3.3 слова «учреждения (предприятия, организации)» заменить

словами «учреждения (предприятия)»;

раздел V изложить в новой редакции:

«V Подготовка персонала учреждений (предприятий), назначенного в состав

администраций пунктов выдачи СИЗ

Подготовка персонала учреждений (предприятий), назначенного в состав

администраций пунктов выдачи СИЗ, проводится в ходе тренировок и учений.

Подготовка руководителей администраций пунктов выдачи СИЗ проводится на

курсах гражданской обороны городского округа «Город Калининград».

2) в приложении № 2:

абзац четвертый в пункте 1.1 изложить в новой редакции:

«- приказ руководителя учреждения (предприятия) о назначении

администрации пункта выдачи средств индивидуальной защиты;»;

абзац десятый изложить в новой редакции:

«- расчет распределения средств индивидуальной защиты и медицинских

средств индивидуальной защиты населению.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова